Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________

DECRETO S/Nº

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. ALEX MALTA RAPOSO do cargo de Coordenador

de Comunicação Digital, Símbolo CCVII, na Secretaria de Comunicação Social, a partir

de 01 de dezembro de 2016.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de dezembro

de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C26B97353E71ACF9C6CAE27BD52F9B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________

DECRETO S/Nº

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,

DECRETA:

Art. 1º ‐ Fica exonerado o Sr. ANTÔNIO PENEDO DOS SANTOS, do cargo de Chefe de
Seção de Fomento, Símbolo CC VI, na Secretaria de Indústria e  Comércio, a partir de
01 de dezembro de 2016.

Art.  2º  ‐  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de dezembro

de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C26B97353E71ACF9C6CAE27BD52F9B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________

DECRETO S/Nº

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,

DECRETA:

Art. 1º ‐ Fica exonerado o Sr. CRISPIM PEREIRA DOS SANTOS, do cargo de Coordenador
de Administração de Estádios e Quadras Poliesportivas, Símbolo  CC  VII,  na  Secretaria  de
Turismo, a partir de 01 de dezembro de 2016.

Art.  2º  ‐  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de dezembro

de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C26B97353E71ACF9C6CAE27BD52F9B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________

DECRETO S/Nº

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. FERNANDO REIS DA SILVA do cargo de Chefe de Seção de

Apoio  aos  Conselhos  Municipais,  Símbolo  CCVI,  na  Secretaria  de  Relações

Institucionais, a partir de 01 de dezembro de 2016.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de dezembro

de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C26B97353E71ACF9C6CAE27BD52F9B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________

DECRETO S/Nº

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. FRANCISCO SEIXAS SILVA do cargo de Diretor da

Divisão de Redação, Símbolo CCIV, na Secretaria de Comunicação Social, a partir de 01

de dezembro de 2016.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de dezembro

de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º deelevação à Cidade.

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C26B97353E71ACF9C6CAE27BD52F9B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________

DECRETO S/Nº

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,

DECRETA:

Art. 1º ‐ Fica exonerado o Sr. GUSTAVO CESAR BRESSAN SMITH, do cargo de Diretor da
Divisão  de  Esportes, Símbolo  CC  IV,  na  Secretaria  de  Turismo,  a  partir  de  01  de
dezembro de 2016.

Art.  2º  ‐  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de dezembro

de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C26B97353E71ACF9C6CAE27BD52F9B

		2016-12-02T17:06:16-0300